Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

                «Средняя школа № 8»

                Петропавловск – Камчатского городского округа

Приказ

 «26» августа 2024 г. № 583

«О мерах по предупреждению коррупции на 2024-2025 учебный год»

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ

«О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 8»

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – МАОУ «Средняя школа № 8»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за реализацию Антикоррупционной политики

МАОУ «Средняя школа № 8»:

- Советову Татьяну Леонидовну - заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

- Леоненко Светлану Юрьевну - заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

- Прутко Марину Анатольевну – заместителя директора по воспитательной работе;

- Гореликову Наталью Юрьевну – заместителя директора по административно-

хозяйственной части;

- Чемизову Ларису Валерьевну - заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

- Шарига Яну Валерьевну - заместителя директора по административно-хозяйственной

части;

- Лазунину Ирину Александровну – заместителя директора по учебно-методической

работе.

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МАОУ «Средняя

школа № 8»:

- Советову Татьяну Леонидовну- заместитель директора по учебно-воспитательной работе

- председатель комиссии;

-Леоненко Светлана Юрьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе  -

заместитель председателя комиссии;

- Гореликова Наталья Юрьевна, заместитель директора по АХЧ - член комиссии;

- Чемизова Лариса Валерьевна, заместитель директора по УВР- член комиссии;

- Шарига Яна Валерьевна, заместитель директора по АХЧ - член комиссии;

- Бардаш Марина Васильевна, учитель математики – член комиссии;

- Торопова Ирина Александровна, специалист по кадрам - секретарь комиссии;

- Бейдина Елизавета Александровна, воспитатель - член комиссии;

- Пинигина Евгения Анатольевна, младший воспитатель - член комиссии.

3. Утвердить перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений в

МАОУ «Средняя школа № 8» на 2024-2025 учебный год (приложение № 1).

4. Утвердить Перечень коррупционных рисков и пути их предотвращения в

МАОУ «Средняя школа № 8» на 2024-2025 учебный год (приложение № 2).

5. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в

МАОУ «Средняя школа № 8» на 2024-2025 учебный год (приложение № 3).

6. Комиссии по противодействию коррупции в МАОУ «Средняя школа № 8» реализовать

План мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Средняя школа № 8»                                                         Л.И. Буздуга

683031, г .  П е т р о п а в л о в с к - К а м ч а т с к и й ,  у л .  Д а в ы д о в а , д . 1 5 ,

т е л .  8(4152)23-27-13, 23-28-53, факс 8(4152)23-27-13,Е.mail: school8_pkgo_41@kamgov.ru

С приказом № 583 от «26» августа 2024 г. ознакомлены:

Советова Т.Л. _______________

Леоненко С.Ю. _______________

Гореликова Н.Ю. _____________

Прутко М.А. _________________

Чемизова Л.В. ________________

Шарига Я.В. _________________

Лазунина И.А.  ________________

Бардаш М.В. __________________

Торопова И.А. ___________________

Бейдина Е.А. __________________

Пинигина Е.А. _________________

Приложение № 1

к приказу № 583

от «26» августа 2024 г.

Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений
 в МАОУ «Средняя школа № 8»

на 2024 – 2025 учебный год

№ п/п Наименование должности

1 Директор

2 Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

3 Заместитель директора по воспитательной работе

4 Заместитель директора по воспитательно-методической работе

5 Заместитель директора по административно-хозяйственной части

6 Специалист по кадрам

7 Специалист по охране труда

8 Шеф-повар

9 Кладовщик

10 Педагогические работники

Приложение № 2

к приказу № 583

от «26» августа 2024 г.

Перечень коррупционных рисков и пути их предотвращения

в МАОУ «Средняя школа № 8»

на 2024 – 2025 учебный год

Коррупционные риски Комплекс мер по устранению или

минимизации коррупционных рисков

Прием, перевод и отчисления учащихся  Обеспечение открытой информации о

наполняемости классов в соответствии с

нормативными документами.

Доступ к персональным данным учащихся,

родителей (законных представителей),

работников

Ограничение доступа третьих лиц к базе

персональных данных, хранение персональных

данных на бумажных носителях в недоступных

местах в соответствии с нормативными

документами.

Размещение заказов, заключение

контрактов, гражданско-правовых

договоров на выполнение работ и оказание

услуг, осуществление контроля финансово-

хозяйственной деятельности

Ревизионный контроль со стороны Учредителя,

создание комиссии по закупкам в рамках

требований законодательства, размещение

информации о заключении контрактов на

официальном сайте государственных закупок, при

заключении гражданско-правовых договоров

соблюдение необходимых критериев

(минимальная цена, качество). В случае выявления

факта совершения сделок, влекущих за собой

конфликт интересов, председатель комиссии

вправе обратиться в правоохранительные органы с

устным или письменным заявлением.

Получение подарков, небезвыгодные

предложения учителям со стороны

родителей (законных представителей)

учащихся, небескорыстное использование

возможностей законных представителей

учащихся со стороны работников

Принятие мер по урегулированию конфликта

интересов, соблюдение педагогической этики,

уведомление руководителя о факте обращения в

целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений.

Приложение № 3

к приказу № 583

от «26» августа 2024 г.

План работы комиссии по противодействию коррупции

МАОУ «Средняя школа № 8»

на 2024-2025 учебный год

№п/п Вопросы, рассматриваемые на заседании комиссии Сроки Ответственные

1.

Заседание № 1

1. Разработка и утверждение плана работы комиссии

по противодействию коррупции в школе на 2024-

2025 учебный год

2. О совершенствовании организации и проведения

ГИА. Организация информирования участников

процесса. Определение ответственности

должностных лиц, привлекаемых к подготовке и

проведению ГИА за неисполнение, ненадлежащее

выполнение обязанностей и злоупотребление

служебным положением. Обеспечение

ознакомления участников ГИА с полученными ими

результатами

3. Об ответственности работников школы

за соблюдение должностных обязанностей

работников школы на предмет коррупции.

4. О реализации плана работы по недопущению

незаконных сборов и репетиторства в

МАОУ «Средняя школа № 8»

1 четверть

Председатель

Комиссии

2

Заседание № 2

1. Об осуществлении контроля за получением, учётом,

хранением, заполнением и порядком выдачи

документов государственного образца об основном

общем образовании в 2024-2025 учебном году.

2. О ведении и периодическом обновлении на

официальном сайте школы рубрики

«Противодействие коррупции».

3. Об организации антикоррупционного воспитания

учащихся школы, о проведении мероприятий,

приуроченных к Международному дню борьбы с

коррупцией

2 четверть

Председатель

Комиссии

3.

Заседание № 3

1. Об итогах проведения экспертизы действующих

локальных нормативных актов школы на наличие

коррупционной составляющей.

2. Об обеспечении открытости деятельности

образовательного учреждения (размещение на

официальном сайте школы отчёта о

самообследовании, результатов независимой оценки

качества и др.)

3. Согласование в установленном порядке учебных

планов. Изучение обоснованности распределения

учебных часов, часов факультативов и резерва

учебного времени. Рассмотрение и оперативное

реагирование на жалобы и иные факты, связанные с

распределением педагогической нагрузки.

3 четверть
Председатель

Комиссии

4. Об урегулировании либо предотвращении

конфликта интересов (по мере необходимости)

4

Заседание № 4

1. Об обеспечении гласности и прозрачности

размещения заказов на поставки товаров,

выполнение работ с целью предотвращения

коррупции при исполнении № 223-ФЗ.

2. О соблюдении порядка административных процедур

по приёму и рассмотрению жалоб и обращений

обучающихся, педагогов, родителей (законных

представителей).

3. Об итогах работы комиссии за 2024 -2025 учебный

год. Анализ исполнения Плана мероприятий по

противодействию коррупции в 2024 году.
Утверждение плана мероприятий на 2025-2026

учебный год.

4 четверть

Председатель

комиссии

Примечание: В случае необходимости возможно проведение внеочередных заседаний. В течение

года в план работы могут быть внесены дополнения, по решению Председателя комиссии.

		2025-02-07T14:35:48+1200
	Буздуга Людмила Ивановна
	Я являюсь автором этого документа